CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 281/2021

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, juntamente

com o Setor competente que seja realizado dentro das possibilidades

legais, a manutenção/ troca de lâmpadas queimadas das luminárias da

praça municipal Osmar Novaes

JUSTIFICATIVA. Haja visto que a aquisição de tais luminárias na

gestão anterior, não foi a escolha ideal para a praça central, por

serem baixas e iluminarem somente um pequeno espaço, deixando a

praça escura. E com as lâmpadas queimadas, a situação ficou ainda

pior.  A população está preocupada com a situação precária gerando a

insegurança e inibindo as pessoas que  circulam no local.  Outro

fator é a necessidade de poda da árvores que contornam a quadra da

praça, não permitindo a entrada de luz dos postes das ruas e

avenidas.

Tais procedimentos são simples, espero  contar com a agilidade da

Prefeitura e ou órgão responsável por tal ação.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 08 de novembro de 2021.

Neuza Ribeiro

Vereadora